
COMUNE DI PASIAN DI PRATO
Provincia di Udine

Ufficio SEGRETERIA

CIG n.

Determinazione n. 568 del 01-10-19

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 568 del 01-10-2019

ORIGINALE

Oggetto: DETERMINAZIONE ECONOMIE FONDO PER LE RISORSE
DECENTRATE ANNO 2018.

Il T.P.O. Area Affari Generali.

VISTO il decreto del Sindaco n. 15 del 01.07.2019 di nomina della sig.ra Eugenia Moro come
titolare di posizione organizzativa dell’Area Affari Generali – Segreteria e Servizi Educativi del
Comune di Pasian di Prato;
VISTE:

la delibera di C.C. n. 19 del 15.02.2019 avente ad oggetto ‘Approvazione Nota di-

aggiornamento al Documento Unico Di Programmazione 2019/2021 - Art.151 e 170 DLgs
267/2000’;
 la delibera di C.C. n. 20 del 15.02.2019 avente ad oggetto ‘Bilancio di Previsione-

2019-2021 e Nota Integrativa - Bilancio Armonizzato D.Lgs. 118/2011’;
VISTA la deliberazione G.C. n. 49 del 08.03.2019 avente ad oggetto ‘Approvazione Piano della
Prestazione anno 2019’, esecutiva ai sensi di legge;

VISTE:
la determinazione n.757 di data 26.11.2018 avente ad oggetto “Costituzione del fondo per le
risorse decentrate anno 2018”;
la determinazione n. 323 in data 23.05.2019 avente ad oggetto “costituzione del fondo per le
risorse decentrate del personale non dirigente anno 2019”;

VISTO  l’art 32 del nuovo C.C.R.L.  per il personale del Comparto Unico, sottoscritto in data
15.10.2018, valevole per il triennio 2016/2018 il quale stabilisce che “”l’ammontare delle risorse
stabili, determinato ai snesi del comma 1, è destinato al finanziamento delle progressioni
economiche all’interno delle categorie nei limiti delle somme a tal fine destinate dalla
contrattazione collettiva decentrata integrativa; qualora tale ammontare non venga  destinato
interamente alla predetta finalità, la parte residua potrà incrementare l’ammontare delle risorse
variabili per il medesimo anno. L’ammontare delle risorse variabili è destinato ad incentivare la
produttività del personale”

DATO ATTO CHE:
sono state liquidate tutte le somme riguardanti competenze e indennità relative all’annualità
2018 e che gravano, per loro natura, sui capitoli del fondo delle risorse decentrate e sono
all’uopo state imputate e liquidate sul capitolo di competenza 2883;



COMUNE DI PASIAN DI PRATO
Provincia di Udine

non vi sono altre somme e competenze da liquidare ai dipendenti per l’anno 2018 e che quindi
le risorse inutilizzate possono essere definitivamente quantificate;

 VISTI:
il CCDI in vigore per il periodo 2013-2016 sottoscritto dal Presidente della delegazione trattante
di parte pubblica;
i vigenti Contratti Collettivi Regionali di lavoro;
il T.U. 267/2000;
il Regolamento degli uffici e dei servizi del Comune di Pasian di Prato;

APPURATO che, con la sottoscrizione del presente atto, si attesta contestualmente la regolarità e
correttezza dell’azione amministrativa e, pertanto, si esprime parere favorevole in ordine alla
regolarità tecnica dello stesso ai sensi di quanto previsto dall’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;

D E T E R M I N A

di fare integralmente proprie le premesse di cui al presente atto e sulla base delle stesse di:1.
determinare le somme non utilizzate e risultanti disponibili sul capitolo 2883 CODICEa)
01.10-1.01.01.01.004 che scaturiscono da residui sui vari impegni che riguardano gli utilizzi
del fondo per quanto riguarda la voce delle “progressioni economiche” della parte stabile
del Fondo;
determinare il totale delle somme non utilizzate in € 4.040,48 derivanti da economie sub)
progressioni economiche all’interno delle categorie, quale ammontare non destinato alla
finalità;

di dare atto che le economie pari a complessivi € 4.040,48  vengono individuate sui seguenti2.
impegni di spesa:
IMPEGNO  151 Sub 1

di provvedere a pubblicare il presente atto sul sito internet del Comune di Pasian di Prato,3.
Amministrazione Trasparente – Personale – Contrattazione collettiva.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD)
e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

GIGANTE DANIELA

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 568 del 01-10-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO


